dia, os Conselheiros deliberaram aprovar sem qualquer ressalva: 

a) Aprovar a Emissão de Debêntures pela Companhia, nos termos da Escritura em 
anexo (“Escritura de Emissão”). A Emissão contará com as seguintes características: 

(i)  Valor Total da Emissão: R$85.000.000,00(oitenta e cinco milhões de 
reais);  

(ii)  Quantidade de Debentures: 85.000(oitenta e cinco mil Debêntures;  

(iii)  Destinação dos Recursos: recursos líquidos captados pela Companhia 
através da Emissão de Debêntures serão utilizados, integral e exclusivamente, para 
o desenvolvimento do mercado imobiliário por meio da construção dos 
empreendimentos listados no Anexo I da Escritura de Emissão, pela Gafisa ou por

[...]

contemplará juros remuneratórios, a contar da primeira data de integralização, 
correspondentes a 100% (cem por cento) da variação acumulada das taxas médias 
diárias dos DI – Depósitos Interfinanceiros de 1 (um) dia, _over extra-grupo, 
expressa na forma de percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) 
Dias Úteis, calculadas e divulgadas diariamente pela B3 – Bolsa, Brasil, Balcão no 
informativo diário disponível em sua página de Internet (www.cetip.com.br), 
acrescida de uma sobretaxa equivalente a 4,50% (quatro inteiros e cinquenta por 
cento) ao ano, _base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis 
(“Remuneração”). A Remuneração será calculada de forma exponencial e 
cumulativa pro rata temporis, por dias úteis decorridos, incidente sobre o Valor 
Nominal Unitário não amortizado das Debêntures desde a primeira data de 

http://www.cetip.com.br/

[...]

(xiii)  Periodicidade de Pagamento da Remuneração: A Remuneração será paga 
mensal e sucessivamente de acordo com as datas a serem estabelecidas na 
Escritura de Emissão; 

(xiv)  Prazo e Data de Vencimento: As Debêntures terão prazo de vencimento de 
2.190 (dois mil, cento e noventa) dias corridos contados da Data de Emissão, 
vencendo em 25 de novembro 2027; 

(xv)  Amortização Programada: O Valor Nominal Unitário será amortizado 
mensalmente, conforme cronograma de pagamentos previsto na Escritura de 
Emissão; 

(xvi)  Amortização Extraordinária: